
 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
 

Z Á P I S    
 

z 8. jednání Komise sportu při Radě města Mariánské Lázně 
 
 
 

Datum konání:  15.10.2015 od 14 hod. 
 
Místo konání:  Městský úřad – malá zasedací místnost 
 
Přítomni: Ing. Jan Budka, Pavel Knára, Jiří Dubský, Jaromír Prančl, Mgr. Monika Preibischová, Bc. 

Štěpánka Denková  
 
Nepřítomni:  Vladimír Černý – písemně omluven, Jan Fišák – písemně omluven 
 
Hosté: 1. místostarosta Martin Hurajčík, Bc. Viktor Borsik 
 
 
 
Program jednání Komise sportu: 
 
Předseda Komise sportu přivítal všechny přítomné a zahájil 8. jednání Komise sportu. 
 
Celé jednání se soustředilo na úpravu Pravidel pro poskytování dotací na sportovní činnost. Ostatní body 
programu komise projedná na dalším jednání. 
 
Komise sportu navrhuje Radě města přidělit do Fondu sportu na rok 2016 částku ve výši 5.500.000 Kč. 
 
Úprava pravidel: 
…mládež do 21 let… 
 
Článek II. Zdroje 
…Její výši tvoří maximálně 5,5 % příjmů … 
 
Článek III. Použití prostředků 
b) na činnost 
… počtu členské základny žadatele, pokud bude tento podíl menší, bude přidělená dotace snížena o 50 % nebo 
může být úměrně snížena.  
c) na podporu jednotlivých sportovních akcí 
… konaných na území Mariánských Lázní a přilehlých sportovních areálech (např. Motokros na Cechu). 
d) systémová podpora sportu 
… mimořádnou dotaci na výjimečnou reprezentaci a za výjimečné úspěchy… 
 
Dotaci lze poskytnout zejména na mistrovská utkání, závody, poháry, velké ceny a soutěže na vrcholové 
republikové úrovni. Dála také na podporu účasti na světových a evropských akcích.  
 
Článek IV. Žádost o dotaci 
U žádosti dle čl. III. c) … bude vždy výrazně uvedeno, že akci podporuje město Mariánské Lázně (logo, název 
města, za podpory města Mariánské Lázně, apod.). 



 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
 
Každý subjekt je povinen zdokumentovat sportovní akci (včetně fotodokumentace), kterou pak zveřejní na webu 
www.sport-marianskelazne.cz. Podklady zasílejte na reditel@sport-marianskelazne.cz.  
Žádost o dotaci dle čl. III. d) předloží žadatelé nejdéle do 31.5. příslušného kalendářního roku. 
 
Článek VI. Posouzení žádostí 
b) U dotace dle čl. III. b) … 
 1. počet aktivních registrovaných členů, kteří mají řádně zaplacen členský příspěvek 
 3. výběr členských příspěvků v doporučené výši … 
c) … (u školských sportovních klubů 0,5 bodů). 
d) … V takovém případě bude příděl na člena násoben koeficientem 0,5. 
e) …, bude dotace násobena koeficientem 0,5. 
g) U dotace dle čl. III. c) bude přihlíženo zejména k hodnocení významnosti, přínosu a tradicí sportovní akce 
(preferovány budou tradiční sportovní akce s mimořádným přínosem či významem pro měst Mariánské Lázně, 
nejlépe s nadregionálním významem), k velikosti a složení cílové skupiny (zvýhodněny budou akce pro větší počet 
účastníků a s dopadem na co nejširší cílovou skupinu), ke kvalitě předložené žádosti a úplnosti popisu projektu. 
 
h) VYMAZÁNO 
 

TABULKA – BODOVÉ HODNOCENÍ 

Tabulka – Bodové hodnocení 
Bodové 

hodn. 

Počet členů Bodové hodnocení 

Celkem Dospělí Mládež 
Dospělí Mládež 

Celkem 
1 10 

Ostatní (trenéři, cvičitelé, 

členové výborů = bafuňáři, 

pomocný personál, staré 

gardy apod.) 

0,5       

Okresní a nižší soutěž 

(příp. nejnižší soutěž) 
1             

Krajské soutěže 

(příp. 2. nejnižší soutěž) 
2             

Republikové a vyšší 

soutěže 
5             

Celkem               

 (VŠICHNI MUSÍ MÍT ZAPLACENY ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY) 
 
Článek VII. Poskytnutí dotace 
h) VYMAZÁNO 
 
Článek IX. Závěrečná ustanovení 
h) ZMĚNA – Komise sportu může navrhnout mimo Fond sportu mimořádnou dotaci z Rozpočtu města. Návrh se 
předkládá ke schválení Radě města a Zastupitelstvu města Mariánské Lázně. 
 
K doopravení pravidel se sejde ještě zúžená Komise sportu s 1. místostarostou Martinem Hurajčíkem a nejdéle do 
17.11.2015 budou Pravidla pro rok 2016 předložena Radě města k odsouhlasení.   
 
Na příštím jednání Komise sportu budou členové jednat o Koncepci sportu na rok 2016 -. Upřesní si priority, 
které jsou do konce letošního roku a priority na rok 2016.  
Do příštího jednání by také měli jednotlivý členové komise zkontrolovat tyto sportoviště: 



 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
Ing. Budka – Jezdecký klub     p. Černý – BUDO – Club  
 p. Dubský – GSK 2. ZŠ     p. Fišák – Royal Golf Club ML 
 p. Knára – HC ML     p. Prančl – Rávana gym 
 pí Preibischová – FC VIKTORIA 
Pokud budou chtít členové vytvořit na další kontroly průkazy, pošlou či jinak doručí tajemnici své foto. 
 
Tajemnice opět všem rozešle činnosti, týkající se sporu v Mariánských Lázních a navrhne termíny pro jednání 
Komise sportu na rok 2016. 
 
Příští jednání Komise sportu: 12.11.2015 ve 14 hod malá zasedací místnost MěÚ 
 
Program:   Priority ve sportu do konce roku 2015 a návrhy na rok 2016 
    Kontroly 
                                                         Koncepce rozvoje sportu v Mariánských Lázních 
    Různé 
     
 
 
  
 
V Mariánských Lázních dne 02.11.2015 
Zapsala: Bc. Štěpánka Denková, tajemnice Komise sportu        
 
 
 
 
Ing. Jan Budka 
předseda Komise sportu 


